Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federai do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

PORTARIA n° 007/2018

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições estatutárias, e

CONSIDERANDO a necessidade de realizar estudo das ementas dos cursos oferecidos
pela UFAM para proposição de conteúdos a serem exigidos no exame objetivo de
conhecimento do Processo Seletivo Extramacro/2018 (PSE),

RESOLVE:

Art. 1® CONSTITUIR, com os servidores abaixo relacionados, COMISSÃO para
realizar estudo das ementas dos cursos oferecidos pela UFAM para proposição de conteúdos a
serem exigidos no exame objetivo de conhecimento do Processo Seletivo Extramacro/2018
(PSE):

Presidente:

Rosana Alvarenga Canto
(Pedagogo - Área - Siape n° 20905181)

Membros:

Fernanda Feitoza de Oliveira

(Pedagogo - Area - Siape n° 2091382)

Emanuelle Lorena Teixeira Chagas
(Técnica em Assuntos Educacionais - Siape n° 1770092)

Maria de Nazaré Souza Picanço
(Pedagoga - Siape n° 1667411)

Victor Leandro da Silva

(Técnico em Assuntos Educacionais - Siape n® 019643489)

Izaura Maria da Silva Jardim

(Assistente em Administração - Siape n® 2888401)

Gilmara Oliveira Maquiné
(Técnico em Tecnologia da Informação - Siape n° 1981556)

Art* 2 ESTABELECER o prazo de 60 (sessenta) dias, a contar desta data, para que a
referida COMISSÃO conclua os trabalhos e proceda ao encaminhamento da proposta ao Pró-
Reitor de Ensino de Graduação.

Portaria n' 007 /2018-PROEG. 25/01/2018.

Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reítorla de Ensino de Graduação UFAM

Art. 3® Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Dê-se ciência e cumpra-se

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO AMAZONAS, Manaus, 25 de janeiro de 2018.

ÍETO

Pró-Reitor de Ensino de Graduação

Portaria n" 007 /2018-PROEG, 25/01/2018.

Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAWI

PORTARIA n° 007/2018

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições estatutárias, e

CONSIDERANDO a necessidade de realizar estudo das ementas dos cursos oferecidos
pela UFAM para proposição de conteúdos a serem exigidos no exame objetivo de
conhecimento do Processo Seletivo Extramacro/2018 (PSE),

RESOLVE:

Art. 1® CONSTITUIR, com os servidores abaixo relacionados, COMISSÃO para
realizar estudo das ementas dos cursos oferecidos pela UFAM para proposição de conteúdos a
serem exigidos no exame objetivo de conhecimento do Processo Seletivo Extramacro/2018
(PSE):

Presidente:

Rosana Alvarenga Canto
(Pedagogo - Área - Siape n® 20905181)

Membros:

Fernanda Feitoza de Oliveira

(Pedagogo - Area - Siape n° 2091382)

Emanuelle Lorena Teixeira Chagas
(Técnica em Assuntos Educacionais - Siape n® 1770092)

Maria de Nazaré Souza Picanço
(Pedagoga - Siape n° 1667411)

Victor Leandro da Silva

(Técnico em Assuntos Educacionais - Siape n° 019643489)

Yara Cláudia Renovato dos Santos

(Assistente em Administração - Siape n® 6401331)

Art. 2® ESTABELECER o prazo de 60 (sessenta) dias, a contar desta data, para que a
referida COMISSÃO conclua os trabalhos e proceda ao encaminhamento da proposta ao Pró-
Reitor de Ensino de Graduação.

Art, 3® Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Dê-se ciência e cumpra-se

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO AMAZONAS, Manaus, 25 de janeiro de 2018.

\ DÂVID L0PE§
Pró-Reitor de Ensino de Graduação

Portaria n° 007 /2018-PROEG, 25/01/2018.